
平成２６年  ７月１０日  

 

保  護  者  各位 

 

                             大船渡市立大船渡北小学校 

                      校 長  今  野 隆 弘 

 

 

   台風８号の接近に係る児童の明日の登校について（お知らせ）  

 ニュース等で報道されているように、台風８号の接近に伴って、明日は雨、

風が強いことが予想されます。  

 本校では、台風の進路、勢力等から判断し、明日の朝の登校について下記の

とおり対応することにいたします。 

早朝からの連絡となり誠に恐縮に存じますが、ご理解とご協力を賜りますよ

うよろしくお願いたします。  

記 

１ 登校の時刻・方法について 

   明日の朝５時３０分に、以下の２点について判断し、各ご家庭に連絡します。 

(1) 登校の時刻（通常通りの登校、時刻等を変更した上での登校、臨時休校等） 

(2) 登校の方法（徒歩での登校、車での登校） 

２ 連絡方法 

   以下の３つの方法でご連絡します。 

 (1) きずなメール 

(2) 学校ホームページ 

(3) 電話連絡（きずなメール未加入のご家庭に限ります。） 

３ その他 

 (1) 登校の時刻・方法がいずれの場合においても、安全には十分に留意するようご指導をお

願いいたします。 

 (2) 車での登校を勧める場合でも、徒歩通学の児童の安全に配慮し、校地内への車の乗り入

れはご遠慮ください。（裏面地図を参照し、マナーを守って運転するようご協力をお願い

いたします。ただし、車が渋滞し交通の妨げになる場合には、校地内に誘導いたします。） 

  

 

 

 

 



 

上山公民館 


